
Il SETTORE BILANCIO E CONTABILITÀ 

Dirigente: Dott. Paolo Pantanella   

Decreto n. 392 del 30/05/2023

Responsabile del Procedimento: Dott. Ilaria Moscardi

Pubblicità :  Il  presente  atto è  pubblicato integralmente  sul  sito istituzionale  di  ARTI.  Atto pubblicato in
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma 1, lett. b) del D.lgs. 33/2013

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [  ]

Oggetto:  Polizza assicurativa RC Patrimoniale – CIG:  8994510874 – Regolazione Premio Periodo
31.03.22 – 31.03.23

Movimenti contabili:

Voce di bilancio/iniziativa Tipo movimento importo

B.7.b Altri acquisti di servizi SPESA €  6.521,55 



IL DIRIGENTE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia
di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge
Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 ter, con cui è  stata istituita l’Agenzia regionale
toscana per l'impiego (ARTI);

RICHIAMATA la D.G.R.  Toscana n.  604 dell’8.06.2018, con la quale è  stata costituita l’Agenzia regionale
toscana per l’impiego (ARTI);

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità  dell’Agenzia di cui all’art.  21 terdecies della L.R.
32/2002, adottato con Decreto n. 107 del 6.12.2018;

RICHIAMATO il Decreto della Direttrice dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego n. 198 del 23.03.2022
con il  quale il sottoscritto,  Dott.  Paolo Pantanella, è  stato inquadrato nei ruoli  organici dell’Agenzia e al
contempo gli è  stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Bilancio e Contabilità ; 

VISTO il Bilancio economico preventivo 2023, con proiezione 2023-2025, dell’Agenzia Regionale Toscana per
l’Impiego, adottato con Decreto n. 822 del 30.11.2022; 

RICHIAMATO il decreto n. 637 del 22.12.2021 con il quale è  stato affidato, alla Società  LLOYD'S INSURANCE
COMPANY SA,  P.IVA/C.F.  10548370963,  con sede in Corso Garibaldi  86,  20121 – Milano,  il  Servizio di
copertura assicurativa RC Patrimoniale, CIG: 8994510874, per un premio annuo lordo, incluse le imposte di
legge, pari ad € 7.924,90 e, pertanto, per un importo complessivo di euro 9.906,13 riferito all’intero periodo
di durata del contratto, periodo 31.12.2021 – 31.03.2023;

RILEVATO che,  in  base  alle  condizioni  generali  e  particolari  contenute  nel  contratto  assicurativo  RC
Patrimoniale n. A1202151287-LB, occorre procedere alla conseguente regolazione del premio, che viene
corrisposto, in via anticipata, sulla base di parametri prefissati e successivamente sottoposto a regolazione, in
base ai valori assunti dai medesimi parametri, definiti a consuntivo;

VISTA la  comunicazione  del  Broker  Marsh  SpA  che,  con  riferimento  alla  Polizza RC  Patrimoniale  n.
A1202151287-LB,  ha  trasmesso  l’Appendice  n.  A1B95578-LB  rilasciata  dalla  LLOYD'S  INSURANCE
COMPANY SA,  nonchè  il  carico contabile  n.  5248022  relativo al  periodo 31.03.2022- 31.03.2023 quale
regolazione del premio per l’importo di € 6.521,55, ovvero differenza attiva risultante dal meccanismo di
regolazione sopra richiamato;

RICORDATO che con Decreto n. 346 del 09.05.2022 il Servizio di brokeraggio e consulenza assicurativa a
favore di ARTI è  stato affidato alla Società  MARSH S.p.A., P.IVA/C.F. 01699520159, con sede in Milano, Viale
Luigi Bodio n° 33 e che, in base ai patti e condizioni riportati nel capitolato speciale relativo all’affidamento, il
pagamento dei premi delle polizze assicurative è  effettuato da ARTI al Broker che a sua volta liquida i premi
in favore delle Compagnie di Assicurazione entro i termini contrattualmente previsti dalle polizze; 

RITENUTO pertanto di  dover provvedere all’integrazione di  € 6.521,55 dell’impegno precedentemente
assunto a titolo di regolazione premio Polizza RC Patrimoniale n. A1202151287-LB per il periodo periodo
31.03.2022- 31.03.2023; 

VERIFICATO che l’onere di cui al  presente provvedimento,  conseguente all'integrazione dell’impegno di
spesa, per complessivi  € 6.521,55 è  previsto nel Bilancio preventivo 2023, alla voce B.7.b “Altri acquisti di
servizi”, che presenta la necessaria disponibilità ;

DATO  ATTO che  il  presente  atto  deve  essere  sottoposto  all’esame  del  Collegio  dei  Revisori  ai  sensi
dell’articolo 21 novies comma 3 della Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32; 

DECRETA



1. DI INTEGRARE la spesa autorizzata con il Decreto n. 637 del 22.12.2021 per l’importo di € 6.521,55
a titolo di regolazione premio Polizza RC Patrimoniale n. A1202151287-LB, LLOYD'S INSURANCE
COMPANY SA,  CIG 8994510874, per il periodo 31.03.2022- 31.03.2023;

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 6.521,55 sul Bilancio preventivo 2023, alla voce B.7.b “Altri
acquisti di servizi”, che presenta la necessaria disponibilità ;

3. DI DARE ATTO  che tale somma  sarà  versata alla Società  MARSH S.p.A, affidataria del Servizio di
brokeraggio e consulenza assicurativa a favore di ARTI, giusto Decreto n. 346 del 09.05.2022, che
procederà , in nome e per conto dell’Agenzia, alla sua corresponsione alla Compagnia Assicurativa
LLOYD'S INSURANCE COMPANY SA; 

4. DI ASSICURARE la pubblicità  del presente provvedimento mediante pubblicazione nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Agenzia ai sensi dell’art. 29, comma 1, del
d.lgs. 50/2016, e sul sistema informatizzato regionale (Sitat-SA);

5. DI SOTTOPORRE il presente Decreto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 21 novies,
comma 3, L.R. 32/2002.

      Il Dirigente 
Dott. Paolo Pantanella 

La firma, in formato digitale, è  stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.
Il presente atto è  conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato
decreto.


		2023-05-30T11:44:49+0200
	Pantanella Paolo




